



شنبه ۲۲ اردیبهشت ۱۴۰۳ شماره ۷۵۵۷

iranvarzeshii newspaper.inn.ir

آغاز مسابقات سرلک برای آخرین سهمیه المپیک قرعه خوب، مسیر آسان

کشتی

محسن وظیفه

خبرنگار

آخرین مسابقات کشتی آزاد گزینشی المپیک ۲۰۲۴ از امروز به میزبانی استانبول آغاز می شود و علیرضا سرلک برای کسب سهمیه وزن ۵۷ کیلوگرم به میدان می رود. سرلک در این مسابقات ۲۲ و ۲۳ اردیبهشت ماه برای سهمیه وزن ۵۷ کیلوگرم کشتی آزاد برای آخرین سهمیه کشتی ایران به مصاف حریفان خود می رود. مراسم قرعه‌کشی این مسابقات روز پنجشنبه برگزار شد و علیرضا سرلک

با قرعه نسبتاً خوبی روبه‌رو شد. او برای گرفتن سهمیه‌اگر بتواند حریف گرجستانی خود در دور دوم را شکست بدهد، کسب سهمیه در دسترس خواهد بود. در وزن ۵۷ کیلوگرم ۲۷ نفر حضور دارند، علیرضا سرلک در دور نخست به مصاف پیروود از ایتالیا می‌رود و در صورت گذر از این حریف نه چندان مطرح در دور بعد با روبرتی دینگاشویلی از گرجستان کشتی می‌گیرد. در دور سوم کشتی‌گیر قزاقستان احتمالاً منتظر سرلک است اما سایر مدعیان این وزن در پایین جدول قرار دارند. البته اسپنسرلی نماینده آمریکا در گروه سرلک حضور دارد اما تا مرحله نیمه نهایی با سرلک روبه‌رو نمی‌شود. کشتی‌گیران کره‌شمالی، کره‌جنوبی، مغولستان، هند، بلغارستان و اوکراین در پایین جدول باید

با هم مسابقه بدهند که همین موضوع کار سرلک را که مدال نقره جهان در ۲۰۲۱ نروژ به دست آورد را راحت‌تر می‌کند. در این مسابقات ۲ نفر راه یافته به دیدار فینال و نفر برتر بین نفرات سوم مشترک مجموعاً ۳ نفر سهمیه المپیک را بدست می‌آورند. اگر سرلک بتواند به نیمه‌نهایی برسد در این مرحله احتمالاً با اسپنسرلی از آمریکا روبه‌رو می‌شود که در صورت شکست احتمالی باز هم شانس نسبتاً خوبی برای کسب سهمیه پیدا می‌کند. شاید قبل از این خیلی‌ها شانس زیادی به سرلک نمی‌دادند اما حالا به نظر سهمیه آخر کشتی هم در دسترس است. اگر کشتی آزاد نتواند سهمیه وزن ۵۷ کیلوگرم را در استانبول بگیرد، برای اولین‌بار در تاریخ با سهمیه ناقص کشتی می‌گیرد.

پارا دو و میدانی

هانیه وظیفه

رشید مسجدی ملی‌پوش پارادوومیدانی ایران بعد از جراحی، درگذشت. قهرمان جهان و رکورددار پرتاب وزنه ۲۰۲۳ و دارنده دو طلا و برنز بازی‌های پارآسیایی هانگژو که برای پارالمپیک پاریس آماده می‌شد، چند هفته قبل با احساس درد شدید در زبانش با مراجعه به پزشک و انجام چند آزمایش متوجه توده روی زبانش شد و باید سریع جراحی می‌کرد.

شوک به ورزش ایران با درگذشت قهرمان پارادوومیدانی جهان قصه مسجدی به سر رسید

اما متأسفانه جراحی رشید مسجدی موفقیت‌آمیز نبود و بعد از چند روز در بیمارستان میلاد اصفهان دارفانی را وداع گفت. درگذشت او شوک بزرگی به کاروان ایران در بازی‌های پارالمپیک پاریس وارد کرد.

رشید مسجدی سال ۹۲ به دلیل تصادف شدید قطع نخاع شد و برادرش را هم در این تصادف زانندگی از دست داد.

او که قبل از معلولیت تنیس و اسکی کار می‌کرد، به دلیل سانحه زانندگی ۴۷ روز در کما ماند و سه سال هم در خانه ایزوله بود و با اکسیژن زندگی می‌کرد اما با اراده آهنین خودش را به ورزش معلولان رساند و قهرمان جهان شد.

خبر

اردوی وزنه‌برداران به کیش می‌رود



اردوی تیم ملی وزنه‌برداری از تهران به جزیره کیش منتقل می‌شود. تیم ملی وزنه‌برداری ایران که دو سهمیه در المپیک پاریس دارد و فعلاً با حضور المپیک‌ها و وزنه‌برداران جوان در تهران در حال برگزاری است، از اول خرداد به کیش منتقل می‌شود. تیم ملی وزنه‌برداری از اول خرداد حدوداً برای سه هفته در جزیره کیش اردو دارد. در این اردو مصطفی جوادی، علی داودی و آیت شریفی به همراه بعضی وزنه‌برداران جوان کنار هم تمرین می‌کنند. وزنه‌برداری ایران دو سهمیه المپیک در دسته ۸۹ کیلوگرم و فوق سنگین دارد و مصطفی جوادی و علی داودی مسافران پاریس هستند.

معرفی برترین های انتخابی تیم ملی اسکیت

مسابقات دستجات آزاد اسکیت سرعت و انتخابی تیم ملی، در آکادمی ملی اسکیت آزادی در رده‌سنی جوانان و بزرگسالان با معرفی برترین‌ها به پایان رسید. در ماده ۱۰۰ متر بزرگسالان محمد سرور مهر، میلاد صالحی و امیر گورکی به ترتیب در جایگاه‌های اول تا سوم ایستادند. در ماده ۱۰۰ متر رده سنی جوانان، عارف استاداکبری اول شد و آروین نجفی و محمادمین صمیی فردر در جایگاه دوم و سوم قرار گرفتند. در ماده وان‌لپ و در رده سنی بزرگسالان محمد صالحی، محسن کاظمی و امیر گورکی در رده‌های اول تا سوم جای گرفتند. در عطا قادری و امیرمهدی صمدی نیز در جایگاه دوم و سوم ایستادند. در ماده ۱۰ کیلومتر بزرگسالان، امیر بهزادی بروجنی با ۳۲ امتیاز اول شد و محمادمین حیدری و دانیال صمدی دوم و سوم شدند. در همین ماده و در رده سنی جوانان نیز مهدی حدیری، مهرداد هادی‌پور و آرمان کریمی جایگاه اول تا سوم را به خود اختصاص دادند.

قضاوت ۱۶ داور زن

و ۱۴ داور آسیایی در استانبول

نناد لالوویچ رئیس اتحادیه جهانی کشتی برای نظارت و تماشای آخرین و حساس‌ترین مسابقه گزینشی المپیک در استانبول حاضر شد. در آخرین مرحله انتخابی ۷۳ داور براساس عملکردشان در انتخابی‌های قبلی به ترکیه دعوت شدند که با غیبت داور نونسی در استانبول، اکنون ۷۲ داور در آخرین گزینشی المپیک حضور دارند. در این جمع ۱۶ داور زن و ۱۴ داور آسیایی هستند.

۱۸ بازیکن نوجوان در اردوی چهارم

عادل غلامی سرمربی تیم والیبال زیر ۱۸ سال پسر، ۱۸ بازیکن را به چهارمین اردوی قهرمانی آسیا فراخواند. محمادمین رحیمی، مبین کاسلنگیانی، محمادمین ملکی، سیدابوالفضل سادات‌الحسینی، محمد کاوسی، سارار کمال‌آبادی، هاوار دست‌گشاده، نیما باطنی، میرمحمد موسوی، رضا نوزالهی، امیرمحمد رفیعی‌راد، امیرنادری نورعبنی، پرهام فدایی، محمادمین عرب یارمحمدی، مهدی سخاوی، امیررضا سعادت‌ساری بیگلر، امیررضا رضافانی و محمدحسین ادیبی ۱۸ بازیکنی هستند که از صبح فردا در سالن فدراسیون والیبال زیر نظر عادل غلامی و دستیارانش تمرینات را شروع می‌کنند. رقابت‌های والیبال قهرمانی زیر ۱۸ سال پسر آسیا از ۷ تا ۱۴ مرداد در بحرین برگزار می‌شود و تیم ایران در گروه C مرحله مقدماتی با چین، تیم دوم غرب آسیا و فیلیپین همگروه است.

تیم ملی ترامپولین به هنگ کنگ رسید

تیم ملی ترامپولین و جوانان ایران، برای حضور در رقابت‌های قهرمانی آسیا به هنگ‌کنگ رسید. مانی رضفانی نژاد، آریا اخوان، آرتین آردین‌زاده، محمدحسین باتی، آریا مام عبدالله، پادرا بازرنگ، سجاد کارگر، ابوالفضل کیماسی و امیرحسین حسینی ۹ ملی‌پوش ایرانی هستند که از امروز با شروع مسابقات برای دو روز با آسیایی‌ها رقابت می‌کنند. ماهان بازرنگ و ناصر خضری به ترتیب به عنوان سرمربی تیم ملی و جوانان با سرپرستی رضا شاکری تیم را در این رقابت‌ها همراهی می‌کنند. ناصر هوشیاری داور بین‌المللی ژیمناستیک ایران در این رقابت‌ها قضاوت می‌کند.

هاکی بازان به تایلند رفتند

تیم ملی هاکی تیم دختران کشورمان برای شرکت در مسابقات آسیایی به تایلند اعزام شد. این تیم با ۱۳ بازیکن به سربربرگری جون کنت ول چینی-آمریکایی در گروه A این رقابت‌ها با تیم‌های قزاقستان، مالزی، نیپال و عمان همگروه است. در گروه B نیز تیم‌های تایلند، اندونزی، سنگاپور، کامبوج و ویتنام با هم رقابت می‌کنند. این مسابقات که انتخابی جام جهانی است از ۲۴ تا ۲۷ اردیبهشت‌ماه در شهر چونیپوری تایلند برگزار می‌شود.

ایمان دارم که مدال المپیک لس‌آنجلس را می‌گیرم

اسماعیلی: به‌خاطر آسم به سراغ بوکس آمدم

گپ و گفت

فائزه زمانی

خبرنگار

امیراسماعیلی بوکسور ۱۸ ساله تیم جوانان در رینگ قهرمانی آسیا طلا را از دهان شیربیرون کشید. درحالی‌که همیشه کار بوکسورهای ما مقابل ازبکستان به اما و اگر می‌افتد او قهرمان جهان را در ۳ راند در هم کوبید تا بر پام آسیا بایستد. اسماعیلی که اصلاً میانه خوبی با بوکس نداشته است، به‌خاطر آسم سراغ این رشته آمده اما عشق او را پایبند کرده است. حالا به گفته خودش تازه‌اول راه است و می‌رسد روزی که با گرفتن اولین مدال المپیک، تاریخ را در آتش بکشد.

فکرش را می‌زند طلای قهرمانی آسیا را برگردن بیندازد؟

انگیزه هم باشد، باید برای سهمیه سخت کار کنیم

اسفندیار: جای کوچکترین اشتباهی نداریم

توپ و تور

مهزی رنجبر

خبرنگار

امیرحسین اسفندیار قدرتی‌زن ملی‌پوش، معتقد است تیم ملی والیبال‌کاری فراتر از سخت در لبک ملت‌ها دارد. او می‌گوید: «این کار سختی که همه از آن می‌گویند، فقط سخت نیست، فراتر از سخت است. شاید در نرم جامعه بیشتر از عدد‌رصد نداشته باشیم اما به نظرم کار ما ۱۸۰ درصد سخت‌تر از دوره‌های قبل است چرا که فرمول بازی‌ها عوض شده و از رنکینگ سهمیه المپیک می‌دهند. پاتر درست می‌گوید کار خیلی سختی داریم اما ما همه توانمان را می‌گذاریم، او خیلی به تیم امیدوار است و جزو کسانی است که به تیم امید و انگیزه می‌دهد که ما می‌توانیم، ولی باید سخت کار کنیم.»

به گفته قدرتی‌زن ملی‌پوش، تیم ملی والیبال در هفته اول جایی برای



اشتباه ندارد: «همیشه برای تیم ما هفته اول، هفته سختی است. به خاطر اینکه ما در استارت تورنمنت مشکل داشتیم، اما حالا قبل از شروع لبک ملت‌ها دویا سه بازی تدارکاتی در بریزل داریم تا در شرایط مسابقه قرار بگیریم ولی امسال جای کوچکترین اشتباهی نداریم، که بگوییم این بازی را باختمی بازی بعدی جبران می‌کنیم. ما

هفته اول با دو تیم سخت یعنی سرستان و کوبا بازی داریم که رقیب رودرو ما برای سهمیه المپیک هستند. باید با بهترین بازی پیروزی به دست بیاوریم تا امتیاز بگیریم.» اسفندیار امیدوار است ایران برای سومین بار سهمیه المپیک بگیرد: «من، جواد، میلاد و امین از شنبه هفته پیش به جمع اردونشینان اضافه شدیم. تیم به خاطر شروع اردو از یک ماه پیش شرایط خوبی دارد. کادر فنی هم همه توانش را گذاشته ایرادهای تیم را رفع کند تا در لبک ملت‌ها با بهترین نتیجه، سهمیه المپیک را بگیریم.»

او که از بازی در لبک چین راضی است، فصل جدید هم می‌خواهد لژیونر باشد: «بازی در لبک چین تجربه خیلی خوبی بود. امیدوارم فصل جدید پیشنهاد بهتری از لحاظ کیفیت تیم، باشگاه و مبلغ قرارداد داشته باشم. البته پیشنهاد از لهستان و ترکیه داشتم که به تیم لهستانی جواب رد دادم، چون شرایطش خوب نبود، در حال بررسی پیشنهاد لبک روسیه و چین هستم.»

شکستی که به نفع شهرداری تمام شد!

الریاضی به گروه مرگ رفت

بسکتبال

فاطمه غفاری

شهرداری گرگان به رغم شکست برابر الریاضی و ناپ‌قهرمانی مرحله اول منطقه غرب آسیا، وارد مسیری به مراتب ساده‌تر از الریاضی و ساجس برای رسیدن به جام

باشگاه‌های آسیا شد. هرچند شهرداری گرگان در دیداری سخت ۷۸-۱۰۰ مقابل تیم قدرتمند الریاضی تن به شکست داد تا در مجموع ۴ بریک سری فینال را به حریف خود واگذار کند اما این اتفاق باعث شد شهرداری‌چی‌ها گام در جاده هموارتر در جمع ۸ تیم یابانی سورپرلیگ غرب آسیا بگذارند. مطابق اعلام WABA تیم دوم منطقه غرب در دور نهایی باید با تیم‌های اول و سوم منطقه خلیج فارس و یکی از دو تیمی که در آسیای میانه یا منطقه جنوب به

قهرمانی می‌رسند همگروه شود. الکویت و کاظمه کویت به ترتیب تیم‌های اول و سوم منطقه خلیج فارس شدند. درباره آخرین تیم همگروه شهرداری اما امروز خبری پرانکه از حضور آستانه قزاقستان به گوش می‌رسد. این درحالی است که الریاضی باید دراین گروه مقابل ساجس و منامه (مدافع عنوان قهرمانی) و قهرمان جنوب آسیا رقابت کند. به این ترتیب شهرداری شانس زیادی برای صعود دارد. احمد فران، سرمربی تیم الریاضی نیز بعد

از شکست شهرداری گرگان در مورد قهرمانی تیمش گفت: «از داشتن چنین تیمی و چنین بازیکنانی به خودم افتخار می‌کنم. بازیکنان را به خوبی برای بازی سوم در بیروت آماده کرده بودیم و با تکیه بر بازیکنان و انرژی آنها برنده شدیم. سرمربی تیم بسکتبال الریاضی لبنان ادامه داد: بازیکنان توانستند برنامه‌های کادر فنی را به خوبی اجرا کنند. آمار بازی، گویای عملکرد بازیکنان ماست. هر کاری برای کسب عنوان قهرمانی لازم بود، انجام دادیم و موفق شدیم.»

پینگ‌پنگ

پریسا غفاری

خبرنگار

نوشاد عالمیان، ملی‌پوش پینگ‌پنگ کشورمان در گرنداسمش با شکست لیانگ نفر چهارم رنکینگ جهان شاهکار دوره قهرمانی اش را رقم زد. دیداری که به قول جمیل‌الله لطف‌نسبی سرمربی تیم ملی کشورمان، اگر نوشاد در ضربات آخرش احساسی برخورد نمی‌کرد شاید این دیدار به جای ۲-۰، ۳-۲ حفر به نفع خودش تمام می‌شد و شاهکارش کامل می‌شد.

او درباره عملکرد نوشاد عالمیان می‌گوید: «نوشاد برای اولین بار به ضربات جمع ۱۶ نفر برتر راه پیدا کرد. او که در رقابت‌های مقدماتی را با نتایج قاطع ۲-۰ صفر برده بود در مرحله حذفی هم توانست حریف چین تایپه‌ای را مغلوب نمایش خیره‌کننده‌اش کند. اما مقابل لیانگ‌پینگ بازیکن تیم ملی چین، قهرمان جهان و المپیک

که فقط مقابل هم‌تیمی‌های باخته بود، آن‌قدر خوب عمل کرد که حتی می‌توانست بازی را سه‌سه تمام کند. در بازی آخر نیز می‌توانم بگویم نوشاد مقابل ای‌اشی دوه دیگر رقیب مطرح چینی‌اش فقط از نظر بدنی کم آورد و باخت. سرمربی تیم ملی تنیس روی میز در ادامه تأکید می‌کند: «به نظرم نوشاد در عربستان از لحاظ اعتماد به نفس و بحث روانی

لطف‌الله نسبی: نوشاد جاده صاف‌کن نیما برای سهمیه است

کاش نوشاد شاهکارش را کامل می‌کرد

ثبات بیشتری پیدا کرده و در لحظات حساس عصبانی نشد و با آرامش بازی می‌کرد.» اما لطف‌الله نسبی با احساس خاصی از برد نوشاد مقابل لیانگ صحبت می‌کند: «آن‌قدر در این رقابت‌ها بند‌کدهای خوبی زد که لیانگ را دچار استرس کرد. او ضرباتش را در جاهای سختی از میز می‌زند. نوشاد می‌توانست بازی را ۳ برهیج کند ولی با عجله کردن درامتیازهای آخر دو گیام را واگذار کرد.» نوشاد عالمیان در لیست تیم ملی اعزامی به قهرمانی آسیای میانه است: «در این رویداد برداران گرامسیمتکو ۲۷ ساله از قزاقستان اصلی‌ترین رقیب دو برادر هستند. بازیکنی که در رده ۴ رنکینگ المپیک است. او اگر قهرمان هم شود سهمیه آسیای میانه را می‌سوزاند.

این بازیکن بیشتر جاده صاف‌کن زایف قهرمان ازبکستانی است تا با شکست برداران عالمیان مسیر المپیک او را هموار کند. همان‌طور که نوشاد را برای این می‌فرستیم که مسیرنیما را صاف کند. چون نوشاد اکنون در رنکینگ ۹ است و از این طریق می‌تواند سهمیه بگیرد.»

